

Data de referência 27-abr-16

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente **Prefeitura Municipal de Ponte Alta**
 Empreendimento **Cobertura da Unidade básica de Saúde Central**
 N° do contrato **0-0** Programa

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
1	Serviços iniciais						
1.1	Retirada das telhas francesas	m2	520,13	6,30	3.276,82		
2	INFRA ESTRUTURA						
2.1	Sapatas em concreto armado FCK 20Mpa						
2.1.1	Concreto armadoFCK=20MPA, inclusive colocação, espalhamento e	m³	0,08	1.850,00	148,00		
2.1.2	Estaca a trado (broca) d=20 cm com concreto fck=15 Mpa (sem armação)	M	3,00	25,00	75,00		
3	SUPRA ESTRUTURA						
3.1	Concreto Armado(pilares , vigas de cobertura e Viga Platibanda)						
3.1.1	Concreto FCK=20MPA, inclusive colocação, espalhamento e acabamento	m³	0,35	1.960,00	686,00		
4	PAREDES E ABERTURAS						
4.1	Alvenaria de vedação de 1/2 vez em tijolos cerâmicos de 08 furos (dimer	m2	6,00	45,80	274,80		
5	REVESTIMENTO						
5.1	Chapisco	m2	12,00	3,00	36,00		
5.2	Reboco	m2	12,00	18,00	216,00		
5.3	Forro de PVC, fixado em estruturad emadeira distancia de 45cm..	m2	4,54	65,00	295,10		
6	PINTURA						
6.1	Selador duas demãos	m2	6,00	3,50	21,00		
6.2	Pintura em tinta acrílica	m2	6,00	17,00	102,00		
7	COBERTURA						
7.1	Revisão da estrutura de madeira na cobertura com substituição da peças madeiras podres e danificadas.(estrutura e ripamentos)	m2	384,73	14,00	5.386,22		
7.2	Estrutura de Cobertura de madeira de pinheiro	m2	67,21	69,00	4.637,49		
7.3	Cobertura com telhas aluzinco trapezoidal e= 0,05mm	m2	451,94	39,00	17.625,66		
7.4	Calha Galvanizada	ml	10,00	43,00	430,00		

